
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente cserv22/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2020 a
las 12:50 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Resolución Nº 1142 de 15/06/2020 Suspensión licitación contrato a instancias de Deportes
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2020 a las 12:55 horas.



Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Plaça de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) Alicante (Alacant) ES

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Plaça de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) Alicante (Alacant) ES

Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud

Servicio de socorrismo acuático en lasDescripción 
piscinas municipales
Valor estimado del contrato 304.369,74 EUR.
Importe 153.453,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.820,72 EUR.
Plazo de Ejecución

48 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente cserv22/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2020 a
las 12:55 horas.

contrato de servicios de salvamento y socorrismo en las piscinas municipales de san vicente del raspeig

Clasificación CPV
63725000 - Servicios de salvamento y puesta a flote.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XM7v5M2QEd2mq21uxhbaVQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0312200I
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XM7v5M2QEd2mq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
Sitio Web https://community.vortal.biz/PRODS
TS/Users/Login/Index?SkinName=ayto
santvicentdelraspeig

Dirección Postal

Plaça de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) Alicante (Alacant) ES

Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2020 a las 18:00

Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytosantvicentdelraspeig
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytosantvicentdelraspeig
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytosantvicentdelraspeig


Objeto del Contrato: contrato de servicios de salvamento y socorrismo en las piscinas municipales de san
vicente del raspeig

Servicio de socorrismo acuático en las piscinas municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 304.369,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.453,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.820,72 EUR.

Clasificación CPV
63725000 - Servicios de salvamento y puesta a flote.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante (Alacant)
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

ESPAÑA

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - relación de las prestaciones o trabajos del mismo tipo o naturaleza al que corresponde el objeto del contrato, en el
curso de los tres últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - volumen anual de negocios del licitador o candidato, que referido al año de mayor volumen de
negocio de los tres últimos concluidos deberá ser al menos una vez y media el valor estimado del contrato

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora económica
: 80.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de ejecución y organización
: 20.00Ponderación 



Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Frecuencia enero 2024
Valor estimado del contrato 304.369,74 EUR.



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005336980 |  2020-030271 | Tue, 16 Jun 2020 12:50:45:287 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38437418713674131110415182600121889271 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9e69283-350c-4d08-a1b5-36c51192d4c6

